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Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pdr

Administrate te Hapur nd Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre Komuna dhe Rregulloren Oll2025 per Transparence n€ Komun€n e Prizrenit.

-Me 10.03.2025, kryetari i Komunds, Shaqir Totaj me vendim ka formuar grupin punues pEr

organizimin dhe planifikimin e d6gjimeve buxhetore per Komunen e Prizrenit per vitin 2026-

2028. AnEtaret e ketij grupi jand: Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, andtar; Gjafer

Ponik, an6tar (procesmbajtds); Ymer Berisha, anel:r|' Haziz Krasniqi, anetare; Besarta Caka,

anEtare; Fejsal Hoti, andtare; Shaban Krasniqi, anetard dhe Fisnik Minci, anetard.

Publikimet:

Publikimet jane berc me 22,05.2025 nE webfaqe zyrl.ue td, komunes, ne facebook-un e komunds.

si dhe nd platformdn e konsultimeve publike:

Nd webfaqe:

https://orizren.rks- gov.net/wo-content/uDIoads/20 2-5l05/N ioltohen{e-si ithe-banoret-e-komunes-

e-Prizrenit -DCI.ol'gzInizimin-e-konsultimirnubl i k-ner'-Oarkolcn-e-Pa re- Buxhetore-dhe-KAB-s

in-Shq-Bosh-Tur.pdf .

Nd platformc: h ttos://kon s ultimet. r'k s- gov.net/v icwConsult.nho'?Consul tationlD=42tt23

Njoftimi si lajm nd webfaqe:

httos://orizren.rks-sov.net/news/n ioftinr-per-orgunizinrin-e- konsultimit-publ ik-per-qarkoren-e-

arc-buxhctolc-dhe-kab-in-2026-28-kr ctali- i- korrr -sh -tII

Njoftimi nd l'acebook:

hu ://www.ta book.co LZ tRos/S

Me 22.05.2025, njoftimi dhe projekt-rregullorja (ne tri giuhe) u eshtd ddrguar pdrmes emailit,

qytetardve, klubet sportive, OJQ, organizata te ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve,

organizatat studentore, ekspert td fushave, mediat lokale, shoqatave td ndryshme si dhe organizata

rinore, qe td kend munddsi te njihen me detajshem me dokumentin nE !ald, sepse disa nga ta nuk

kishin pasur munddsi ta lexonin te publikuar ne ueb faqe.
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Me 30.05.2025, eshte mbajtur konsultimi publik' vegdza e publikimit td lajmit per mbajtjen e

konsultimit:

Nd webfaqe
k-pel-uarkoren-e-p0re-buxhetore-

huos://prizre n.rks-gov net/news/u: mbait-konstrltinr-pLtbli

2026-() I -dhe -kornizen afatmesm e-buxlrettrLe-kab-2026-2028/

Nd facebook

https://www.facebo ok.co m/sharc ID/ I BTvkikx ttv

Me 03.06.2025, dshte publikuar procesverbali pdr mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

dshte i publikuar ne kdtd vegdz:

hu nzrcn ov.net/ -contcnt/ loacls/20 l5/(XnRa Itr- r- ill'korcn-c-Pt
s'.ll rks- LI

Buxhctore-2O26-KAB-20 26-2018-Kt vetari-Shac tai-PDF-S CAN.pdl

Dokumenti ka qend ne konsultim publik nd uebfaqen zyrtare tE komunds

konsultime pubtike, nga data 22'05'2025 deri me 05'06'2025' nd6rsa komente

me datd 05.06,2025.

Tabelori me t€ dhdna t€ shkurtra:

rir-To

dhe platformen e

t jand pranuar deri

Metodat e konsultimit

l-Takime i drej tperdrej te nte qytetare Per:

Qarkoren e Pare Buxhetore 2026ll dhe KAB-in

2026-2028, konsultimi publik i organizuar nga

kyetari i Komunes' Shaqir Totaj

30.05.2025

Nga-10:13

Deril l:l I

FMT
52530

9

Numri i kerkesave

0-Pjeserisht

0-Refuzohen

57-Pranuara

3-Adresuar

Numri i atyre qU kand

dhene komente,

kirkesa / sugierimc

Numri

pjesdmarrtsve

Data I

Koh€zgiatja

Nr

I

Statusi

kirkes€s:
Pranuar:
PjesErisht:
Refuzuar:
Adresuar

Kush ka dhiint
kdrkesii/
suglerim

Kirkesat /Sugje rimct / Komentet

E pranuar
l-Mbeshtetje Per komuni tetin pakice

li pranuar

Bashkim G.Lshi-

Shoqeria Civile

ndres Kulturore Rome ne

Prizren
z-Ndertimi i Qe

Komisioni ka mbaitur takim nre;

09.06.2025 PEr shqYrtimin e

komenteve/k6rkesave te pranuara nga qytetar€t

Permes projekteve, subvencioneve dhe grandeve tg

ndryshme perkrahen tE gjitha komunitetet qd

etojne dhe veproJ nE nE Prizren.
J

ne projektet investive te komunes'

Or.jtori" e Kultures, Rinis dhe Sportit' si dhe

Grupi punues ka diskutuar dhe ka [onstatuar se kjo

kerkese eshte Pergiegj6si e komunes se Prizrenit

Grupi Punues ka konstatuar se kjo kerkesE eshtE

nevoje pgr qytetare t e lagies dhe duhet te PErfshihet

Arsimit do jetd Per&ie&iese PerDrejtona e
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E pranuar

E pranuar

E pranuar
Gjonaj:

l-Kdrkese per Drejtorine e Administrates-

Hapja e Konkursit par Zy{ar tE Gjendjes

Civile, nE fshatin Gjonaj

2-KErkese per Drejtorine e

arefikesve ne fshadn Gjonaj

Emergjencave

zj

E pranuar
4-KErkese Per DKR

Zhveshtoreve dhe Tribunave ne Stadiumin

nE Gjonaj

S- Rregullimi i

E adresuar

E pranuar
3-Kerkese pEr Drejtorine e Shgndetesise-

Nje Autoambulance Per QMF-Gjonaj

Tup€c:
s-tuegulimi i mrgEve lokale nd fshatin

Tupec

l -Rregullimi i infrastruktures rrugore

2-Rregullimi i stadiumit ne Gornje Selo

kerkese Eshtc pEryjegjesi e komunes se Prizrenit'

Crupi punues ka konstatuar se kjo k6rkese eshte

nevoje per qyEtaret e lagies dhe duhet tE Perishihet

n€ projektet investive td komunes'

Drejtoria e Sh6rbimeYe Publike do jete

pergjegjdse per implementimin e projektit TE

gjithe anehret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

Kerkesa e pranuar eshte vendosur nE KAB

nE kodin 53804 ne linjE buxhetore Ndertimi i

projekteve infrastrukturore-rrugdve, kanalizimit'

uigsjelldsit, mure mbrojtese, urave etj, projekte te

implementimin e Projektit. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord per kete vendim

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

vogla ne Q)'tetin e Prizrenit dhe fshatrave

Grupi punues ka diskutuar dtre ka konstatuar se kjo

kErkese eshte per&iegiesi e komunes sd Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo k€rkesE eshtd

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet t€ pErfshihet

ng projektet investive te komunEs'

Drejtoria e Kulturds' Rinis dhe Sponit' si dhe

Drejtoria e Arsimit do jete per&leg;ese pEr

implementimin e projektit Te gjithd anetardt e

komisionit ishin dakord p€r k€t€ vendim

Amir Bajrami-
kyetar i fshatrave

Mushnikove,
Sredske, Gornje
Seto dhe Prevalla

.1

Sipas afateve ligiore do te

pranimin e punetorit PEr gien

hapet konkursi Per

djen Civile n€ fshatin

Gjonaj

Do ti drejtohemi AME-sd, Agjencisd Per

Menagjimin e Emergiencave

Gjarc ketij viti QMF do te ket€ ambulanc€n P€r t'ju

sherbyer qytetareve t€ fshatit Gjonaj dhe fshatrave

tJere

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesE eshte p€rglegidsi e komunes sd Prizrenit'

Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshte

nevoje Pdr qytetaret e lagjes dhe duhet td perfshihet

ne projektet investive td komunes'

Drejtotia e Kultures. Rinis dhe SPortit' si dhe

Drejtoria e Arsimit do jetE Per&jegjese per

implementimin e projektit. Te giithE anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim

Ii pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kdrkese dshtE pdrgjegidsi e komunEs se Prizrenit

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese dshte

nevoje per qytetaret e lagies dhe duhet te perfshihet

ne projektet investive td komunes'

Drejtoria e

p€rgjegjdse

Sh hime l'ublike do

lementimin e Projektit

Jete
TEpdr imp
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E pranuar

fshatit.

nd disa lagje te6-Rregullimi i kanalizimit

E pranuar
7-Zgenmi i rruges te ..ShFMU ZENIIN

QOQAJ'-TuPec.

E pranuar
8-Ndriqim dhe Trotuar nd te gjith€ fshatin

Tupec

E pranuarg-Pastlinri dhe mirembajtja e rrugeve nga

shkurfet

giithe anEtaret e komisionit ishin dakord Per ketE

vendim.

Kerkesa e pranuar eshtd vendosur n€ KAB

n€ kodin 53834nd linje buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit

ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (aty ku

eshte nevoj a p€r intervenim)

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

k€rkesd Esht€ Per&iegjEsi e komun€s s€ Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkesd eshte

nevoje per qytetaret e lagies dhe duhet t€ p€rfshihet

ne projektet investive te komungs'

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike do jete

p€rgjegEse pdr implementimin e projektit' TE

gjithE anetaret e komisionit ishin dakord per kdte

vendim.

Kerkesa e pranuar gshte vendosur nE KAB

nE kodin 53834nd linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit

n€ qytetin e Prizrenit dhe fshatra t€ Prizrenit (aty ku

eshte nevoja per intervenim)-

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kdrkese eshte p€rgjegdsi e komun€s sE Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese EshtE

nevoje pEr qytetaret e lagles dhe duhet td perfshihet

ng projektet investive te komunds'

Drejtoria e ShdrbimeYe Publike do jete

pdrglegjEse p€r implementimin e proiektit Te

gjithe anetaret e komisionit ishin dal(ord per k€te

vendim.

Kerkesa e pranuar eshtg vendosur nE KAB

n6 kodin 53834nd linjE buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembaj tja e sistemit te kanalizimit dhe ujEsjellesit

ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra tE Prizrenit (aty ku

eshte nevoi a p€r irtervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesg eshte p€rgiegiEsi e komun€s se Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesg eshte

nevojE pgr qytetargt e lagies dhe duhet tE perfshihet

nE projektet investiYe te komunes.

Drejtoria e Sherbimeve Publike do jete pErgiegjdse

per implementimin e projektit. Te giithg anetaret e

komisionit ishin dakord pEr kEtE vendim'

KErkesa e pranuar dshte vendosur nE KAB

nd kodin 82'146 nE linjd buxhetore Instalimi i

ndriqimit te ri publik dhe riparimi i ndriqimit

ekzistues.

Grupi punues ka diskutua! dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pdrgjegjEsi e komun€s sE Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshtE

nevojd per qytetaret e la&ies dhe duhet t€ pdrfshihet

ne projektet
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Gjonaj:
l0-Rregullimi i rrugds kryesore Gjonaj-
Mazrrek.

E pranuar

I l-Rregullimi i kanalizimit ne disa lagje re

fshatit.
E pranuar

I2-Hapja c kanaleve re hapura dhe

intervenimi ityre.
F) pranuar

l3-Rregullimi i rrugdve lokale ne fsh rin
Gjonaj.

E pranuar

Drej toria e Shorbimeye Publike do jetd
pdrgie&jdse p€r implementimin e projektir. Te
giithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdrgjegjesi e komunds se prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese dshtd
nevoje pdr qytetardt e la&ies dhe duher te perfshiher
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetd
per&iegJese per implementimin e projektir. Te
giithe aneta€r e komisionit ishin dakord pdr kerd
vendim.

Kerkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
nE kodin 53834nd linje buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajrja e sistemit te kanalizimir dhe ujesjellesir
ne qyterin e Prizrenit dhe fshatra rd prizrenit (aty ku
eshte nevoja per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kio
kErkese 6shtg pergjegjesi e komun€s s€ prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kgrkese eshte
nevoje per qytetargt e lagies dhe duhet te perfshihet
ne projektet ilvestive te komunes.
Drejtoria e Shorbimeve Publike do jete
pergjegiese p€r implemenrimin e projektit. Te
gjithd anehr6t e komisionit ishin dakord per ketd
vendim.

Kdrkesa e pranuar eshte vendosur ne KAB
n€ kodin 53834nd linjE buxhetore Rehabilitimi dhe
m embajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujdsjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (aty ku
eshte nevoja p€r intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese dshte pdrgjegi€si e komunds se pdzrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese dshtd
nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet t€ p€rfshihet
n€ projektet investive tE komunes.

Drejtoria e Buio€sist do jere pergiegiese per
implementimin e projektit. Te giirhg anetardr e

komisionit ishin dakord per k6te vendim.
Kerkesa e pranuar eshte vendosur ne KAB
ne kodin ne kodin 53840 ne linje buxherore
Rehabilitimi kanaleve ujitEse dhe kullimi i tokave
bujqesore.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pErgjegidsi e komun€s sE prizrenit_

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevojE p€r qytetardt e la&ies dhe duhet re pdrfshiher
ne projektet investive te komunEs.

Drejtoriu e Shirbimeve Publike do jere
pdrgjegjese per implementimin e proiektit. Te
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{

E pranuar
l4-Pastrimi dhe mirembajtja e rrugEve nga

shkurret

E adresuar
deponise se mbeturinavel-Problerni i

E pranuar
2-Problem i qenve endacak

li pranuar
3-Kerkese per kend te lojerave per femije

E pranuar
4-Rregullim i mrges Per

fshatit

te varrezat e

E pranuar

Faik Berisha-

kyetar i fshatit
I-andovice

qasjes ne mrgen krYesore ne

Landovice
5-Rregillimi i

vendim.

Kerkesa e Pranuar eshte vendosur nd KAB

n€ kodin 53804 nE linje buxhetore NdErtimi i

prqekteve infrastrukturore-rrugEve, kanalizimit,

ujesjellesit, mure mbrojtdse, urave etj, projekte te

giithe aneuret e komisionit ishin dakord per kete

vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

vogla nE Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kdrkese nuk eshtE ne pergjegiEsi e komunds sE

Prizrenit, por se kErkesdn do te adresojne tek

ministria PerkatEse.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesE eshte pergiegjEsi e komunes s€ Prizrenit

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd eshte

nevojE pEr qytetaret e lagies dhe duhet te perfshihet

ne projektet inYestive te komunes'

Drejtoria e Buio6sisE do jete pergiegj€se per

implementimin e projektit.

kerkese 6shte p€rgiegjdsi e komunds s€ Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesg dshte

nevoje per qytetaret e lagj€s dhe duhet te pgrfshihet

nd projektet investive te komunEs.

Drejtoria e ShirbimeYe Publike do jete

pergiegjese p€r implementimin e projektit T€

gjithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

K€rkesa e pranuar dshte vendosur n€ KAB

n€ kodin 53804 nd linje buxhetore Nddrtimi i

projekteve infiasrukturore-mrgeve, kanalizimit'

ujesjelldsit, mure mbrojtdse. urave etj' projekte te

Grupi punues

kerkese eshte

ka diskutuar
pergjegjesi

dhe ka konstatuar se kjo

e komun€s s€ Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet tE perfshihet

ne projektet investive te komunes'

Drejtoria e KulturEs, Rinis do jetd pergjegiese per

implementimin e projektit. Tg giithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim'

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesd eshtE pErgjegj€si e komunEs sE Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshte

nevoje pgr qytetardt e lagjes dhe duhet te pdrfshihet

nd projektet investive tg komunes'

Drejtoria e AdministratEs do jete pergiegjdse per

implementimin e projektit. Te gJithe anekret e

komisionit ishin dakord per kete vendim

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kgrkese eshtd pergjegigsi e komunes se Prizrenit'

ka konstatuar se kjo kerkese eshtECrupi punues
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nevoje per qytetaret e la&jes dhe duhet td pErfshihet

ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e EIgID!!q9!9___EgEl!k do jete
p€rgjegj€se pdr implementimin e projektit. T€
glithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.



:
R-regullimi i rrugdve, trotuareve.
infrastruktures nentokesore, nd€rtimi i
pushimoreve dhe vendosja edisr uleseve nt
mrgdt (t€ giitha bashke me giatdsi rrerh 700
m)

EshE me rendesi qe n€ disa vcnde te keryre
rrugeve te vendosen mbeshteteset anEsore

Per
kembesore pdr shkak re pjemdsise re
madhe te terlenit dhe rrezikut tE levizjes sd
njerezve te
moshuar.

l-Kerkesa (ndnkalaja):

1. "Pal Paluca"

2. 'Mentor Krasniqi"

3. "Anton eefta"

4. "Lazdr Lumezi"

5. "Sh€n Albani"

E pranuar

2-Rregullimi i in frastrukturis nentoksore,
kanalizimi p€r ujrat atmosferik, fekal sidhe
nddrrimi i gypit te asbestit i cili furnizon
banoret me uje te pijes, nd mrg€n Xhavit
Bajraktari dhe Anif Muji , (te gjirhe bashke
rrethe 600 metra

Iianri Axhillari
kyetar i la&jes l0
Qershori (kdrkesa
te pranuara nd
formd
elektorinike)

E pranuar

Mazrek:

l-Rregullimi i rrug€ve lokale

Shani Tanaj
kryetar i fshatrave
Mazre k. Milaj.
Gorozhup

E praouar6

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshre pergiegidsi e komun€s sd prizrenir.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese Eshte
nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet te pEfshihet
ne proiektet investive td komun6s.
Drejtoria e Shirbimeve publike do jet6
per&iegjese p€r implementimin e projektir. Te
gjithe anetaret e komisionit ishin dakord per kdte
vendim.

Kdrkesa e pranuar Eshte vendosur n6 KAB
nd kodin 53804 n€ linje buxhetore Ndeftimi i
projekteve infrastrukturore-rrugdve, kanalizimir,
ujesjellEsir, mure mbrojtese, urave etj, projekte te
vogla nd Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd esh€ pergle&,esi e komunds se prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkesE Eshtd
nevoje pcr qyteurer e Iagles dhe duher ta p€rlshiher
ne projektet investive td komunEs.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetE
p€rgjegidse pdr implemenrimin e projektir. Te
giithE andtaret e komisionit ishin dakord pdr kere
vendim.

Kerkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
n€ kodin 53834nd linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajrja e sistemit te kanalizimit dhe ujdsjellesit
n€ qytetin e Prizrenit dhe fshatra te prizrenit (atv ku
eshte nevoja pdr intervenim).
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese dshte pEr&jegjesi e komunds s6 prizrenir.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kgrkese eshre
nevoje per qytearet e lagjes dhe duhet t€ p€rfshihet
ne projektet inyestive te komunds.
Drejtoriu e Shirbimeve Publike do jerd
pergje&idse pdr implementimin e prqektit. Te

&iithe andtaret e komisionit ishin dakord per kete
vendim.

Kdrkesa e pranuar dshtd yendosur ne KAB
n€ kodin 53804 nd linjE buxhetore Ndertimi i
projekteve infrastrukturore-rrugeve. kanalizimit,
ujEsjellesit, mure mbrojtese, urave etj, projekte te
vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.
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2-Ndriqimi publik l) pranuar

3-Pastrimi i rrugeve nga shkurret E pranuar

Kojush:

4-Rregullimi i rrugdve lokale n€ fshat

E pranuar

5-Rregullimi i kanalizimit nd fshatin
Kojush, i cili ka nevojd edhe p€r nddrhzrje
sepse ka lagje te fsharir qe €shtg detuar
njeti ekzistues

E pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese 6shte pdryjegdsi e komunes s€ prizrenit.

Crupi punues ka konstaruar se kjo kerkesE eshte
nevoje per qytetaret e la&ies dhe duhet rE perfshihet
ne projektet investive td komun6s,
Drejtoria e Sh6rbimeve Publike do jere
pEryiegiese pdr implementimin e prqektit. TE
giithe anetaret e komisionit ishin dakord pdr kete
yendim.

Kerkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
n€ kodin 82.146 n€ linjd buxhetore Instatimi i
ndriQimit te ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kdrkese dshte pdrgje&idsi e komun€s se prizrenir.

Grupi punues ka konstaruar se kjo kerkese eshte
nevojd pgr qytetarer e lagles dhe duhet t€ perfshihet
nd projektet investive te komunds.
Drejtoria e Sh€rbimeve Publike do jet€
peryiegiese p€r implementimin e projektit. Te
gjithe anehrdt e komisionit ishin dakord pdr ketd
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegesi e komunds s€ prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevoje per qytetardt e lagjes dhe duhet t€ perfshihet
nd projektet investive te komunes.
Drejtoria e Shirbimeve Publike do jete
pdrgjegjese per implemenrimin e projektit. T€

&jithd anetaret e komisionit ishin dakord per kdre
vendim.

Kdrkesa e pranuar dshte vendosur nd KAB
n€ kodin 53834n€ linje buxhetore Rehabititimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujgsjellesit
nd qytetin e Prizrenit dhe fshatra tE Prizrenit (aty ku
eshte nevoja pdr intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese dshte pergieglesi e komunes sd prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevoje pdr qyrerardr e la&ies dhe duher re perfshihet
nd projektet investive te komunEs.

Drejtoril e Shirbimeve Publike do jerd
p€rgjegjEse pdr implementimin e projektit. T€
giithe aneurer e komisionit ishin dakord per kEre

vendim.

Kdrkesa e pranuar dshtd vendosur nC KAB
nd kodin 53834nE linje buxhetore Rehabititimi dhe
mirembajtja e sistemit tc kanalizimit dhe ujesjellesir
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra t6 Prizrenit (aty ku
eshte nevoja per intervenim).
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6-Ndrigimi publik n€ fshat E pranuar

7-Rregullimi i rrugdve Iokale dhe i ari te
kanalizimit

Planej; E pranuar

imi i murit mbrojtes ne Planeje8-Rregull E pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshrE peryjegdsi e komun€s se prizreni(.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtd
nevojd per qytetaret e lagjes dhe duhet t€ p€rfshihet
nE projektet investive td komunes.
Drejtoria e ShErbimeve publike do jetd
pdrgie&iese pEr implementimin e projektir. Td
&jithd andtarer e komisionir ishin dakord per kdte
vendim-

Kdrkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
nd kodin 82446 ne linj6 buxhetore Instalimi i
ndriEimit te ri publik dhe riparimi i ndriqimit
€kzistues.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kgrkese eshte peryjeglesi e komun€s s€ prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd eshtd
nevoje pdr qytehret e lagies dhe duhet te p€rfshihet
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e Shirbimeve publike do jet€
pdrgjeglEse per implementimin e projektit. Td
gjithe anetaret e komisionit ishin dakord pdr kete
vendim.

Kerkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
ne kodin 53834ne linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimir dhe ujesjellesir
nd qytetin e Prizrenit dhe fshatra te prizrenit (aty ku
eshte nevoja pdr intervenim).
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pErgiegdsi e komunes sd prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE eshrE
nevoje pdr qltetaret e lagjes dhe duhet te perfshiher
nE projektet investive td komunEs.

Drejtoria e Sh6rbimeve publike do jete
peryiegtOse p€r implementimin e projekrit. Td
gjithe anehret e komisionit ishin dakord pdr kete
vendim.

Kerkesa e pranuar dshE vendosur n€ KAB
n€ kodin 53804 ne linje buxhetore Ndenimi i
projekteve infrastrukturore-rrugdve. kanalizimit,
ujgsjellesit, mure mbrojtese, urave etj, projekte te
vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fsharave.
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9-Ndriqimi publik E pranuar

Gorozhup

l0-Rregullimi i rrugeve lokale ne fshat

F) pranuar

I 1-Rregullimi i kanalizimit neper disa
Iagie te fshatit

I! pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE eshte perglegjEsi e komunes sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd eshte
nevoje pdr qytetaret e lagjes dhe duhet te parlshihet
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e Shirbimeve Publike do jcte
pdrgjegjese p€r implementimin e projektir. Te

&iithd anetarEt e komisionit ishin dakord per kdte
vendim-

Kdrkesa e pranuar €shte yendosur nd KAB
n€ kodin 82446 nE Iinjd buxhetore Instalimi i
ndriEimit te ri publik dhe riparimi i ndriqimit
ekzistues,

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdrgjegjesi e komunes se prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevoje per qytetaret e lagies dhe duhet t€ perfshihet
ne projektet investive tE komunds.

Drejtoria e ShGrbimeve Publike do jete
per&iegiese per implemenrimin e projektit. T€
giithe andtaret e komisionit ishin dakord pdr kere
vendim.

K€rkesa e pranuar EshG vendosur ne KAB
nE kodin 53834nE linj€ buxhetore Rehabititimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenir (aty ku
eshte [evoia per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegjesi e komun€s sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtd
nevoje pdr qytetarer e lagjes dhe duhet re pdrfshihet
ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e ShGrbimeve Publike do jele
pergJegjdse per implementimin e projektir. Td

&iithe andtaret e komisionit ishin dakord per kere
vendim.

Kerkesa e pranuar eshte vendosur nd KAB
ne kodir 53834n0 linj€ buxhetore Rehabititimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit
nd qytetin e Prizrenit dhe fsharra te Prizrenit laty ku
eshte nevoja per intervenim).
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E pranuar12-Ndrieimi publik

E pranuarl3-Rregullimi i gropave ne rrugen nd

segmentin Cjonaj-GorozhuP

E pranuarl4-Shenjazimi i rrugEve

ll pranuarl5-Pastrimi i rrugds Cjonaj-Gorizhup nga

shkurret

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pergie&lesi e komunds sE Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkesd eshtE

nevojd per qytetaret e lagjes dhe duhet te pErfshihet

ng projektet investive te komunes.

Drejtoria e ShErbimeve Publike do jetd

pdrgjegjEse pdr implementimin e projektit. Te

gjithe anetaret e komisionit ishin dakord pdr kdtd

vendim.

Kdrkesa e pranuar eshtd vendosur nE KAB

n€ kodin 82446 n€ linjd buxhetore [nstalimi i

nrtriqimit te ri publik dhe riparimi i ndrigimit

ekzistu€s.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshtg p€rgiegj€si e komunds se Prizrenit

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshte

nevoje per qyteEret e lagies dhe duhet te perfshihet

ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e ShgED!49fs--8c!llks do jete

p€rgieglEse p€r implementimin e projektit. Td

gjithe andhret e komisionit ishin dakord per ketg

vendim,

KErkesa e pranuar €shte vefldosur n€ KAB

n€ kodin 53804 nE linjE buxhetore Ndertimi i

projekteve infrastrukturore-rrugdve, kanalizimit,

,.iesl"ttetit. mure mbrojtese, urave etj, projekte te

vogla nd Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesd eshte pErgjegj6si e komunes sd Prizrenit

Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytetaret e lagies dhe duhet te perfshihet

ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e ShErbimeve Publike do jet€

pdrgjegjdse per implementimin e Projektit' Te

gjithe anEffet e komisionit ishin dakord Per kete

vendim.

Karkesa e pranuar eshtd vendosur n€ KAB

nE kodin n€ kodin 53826 ne linj€ buxhetore

Shenjezimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues nE

qytet dhe fshatra te Komunes sE Prizrenit (aty ky

paraqitet nevoja pdr intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese dshte peryiegjesi e komun€s se Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese gshtd

nevojg per qytetar€t e lagies dhe duhet te pErfshihet

n€ projektet investive te komunEs.

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike do jet€

pdrgiegjese p€r implementimin e projektit. Te

giithe onetaret c komisionit ishin dakord per kdtd

vendim.
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7 buxhet per peNonat mel-Te planiirkohet
aftesi te veqanta

E pranuar

per nje kujdestar dhe kujdestare2-Kerkese E pranuar

per DKRS ne perkrahjen e3-Kerkese
proiekreve te HADER

E pranuar

4-Kerkese te ndihmoj Komuna nje qyterar
qe jeton ne kontinier ne rr.Mehmet Hasi
Prizren

pranuarE

per negullimin e rruges qe te5-Kerkese
dergon tek Kfori Turk

Resmije Krasniqi-
OJQ-Hader

E pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdrgegjdsi e komun€s sd prizrenit
dhe ka konstatuar se kjo kdrkese dshtE nevoje rejete
pjesd e KAB-it 2026-2028.
Drejtoria e Mirioenies Sociale do jet€ p6rgjegjEse
per implementimin e projektir. Te gjithe andraret e
komisionit ishin dakord per kdre vendim.

Grupi punues ka diskuruar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshre pdrgjegjesi e komun€s s€ prizrenit
dhe ka konsratuar se kjo kerkese eshte nevoje tejetE
pjese e KAB-it 2026-2028.
Drejtoria e Mir€qenies Sociale do jerd pergjegidse
per implementimin e projektit. Td gjithd anetaret e
komisionit ishin dakord per kete vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshrg pdrgjegjesi e komunds sd prizrenit
dhe ka konsratuar se kjo kdrkesE dsht€ nevoje rdjetd
pjese e KAB-it 2026-2028.
Drejtoria eper KulturE, Rini dhe Sport do jetd
pergjegjese pdr implementimin e projekrit. Td
giithd andtaret e komisionit ishin dakord per kete
yendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se klo
kerkese eshte pergjegiesi e komunds s€ prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkesd eshte
nevoje pdr qyrerarer e lagjes dhe duhet te pdrtshihet
nd projektet investiye te komunes.
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jete
pergjegjese per implementimin e projektit. Td
gjithe andtarer e komisionit ishin dakord per ket6
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesd eshte pergiegjesi e komunds sE prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese dshte
nevojd per qytetaret e lagjes dhe duhet te pdrfshiher
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e Shirbimeve publike do jetd
pergje&idse pdr implementimin e projektir. Te
giithd anehret e komisionit ishin dakord pEr kdt€
vendim

K€rkesa e pranuar €shte vendosur nE KAB
nE kodin 53804 nd Iinje buxhetore Ndertimi i
projekteve infrasrukturore-rrugdve. kanalizimit,
ujesjellasit, mure mbrojt€se, urave etj, projekte te
vogla nd Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave
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It E pranuarVelezh:
I -Rregullimi i urave ne fsgatin Velczhe

E pranuar2-Rregullim i rruges me kubeza

E pranuar3-Kerkese per ndihme tek Familja

Gojani ngase uji ka demtuar shtepine

Pjeter

E pranuar

Simon Veseli-
kryetar i fshatrave
Vlezh, Shpenadi,
Serbicd e EpErme,

Trepeticd dhe

Smaq

Shpenadi:
4-Kerkese per pastrimin e vafiezave ne

fshat

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kErkese 6shte p6rgjegjEsi e komun€s se Prizrenit

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese 6shte

nevojd per qytetaret e lagies dhe duhet te perfshihet

nd projektet investive tE komun6s.

Drejtoria e Shbrbimeve Publike do jete

pdr&jegidse p€r implementimin e projektit, Td

&jithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

Kerkesa e pranuar gshte vendosur nE KAB

nd kodin 53804 nE linje buxhetore NdErtimi i

projekteve infrastrukturore-rrug€ve, kanalizimit,

ujEsjeugsit, mure mbrojtese, urave etj' projekte te

vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kErkesd dshte pdrgiogjdsi e komun€s sd Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo k6rkese 6shte

nevojd per qytetaret e lagies dhe duhet te Perfshihet

ng projektet investive tg komunEs.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetE

p€rgjegj€se pEr imPlementimin e projektit. Te

&iithe anetaret e komisionit ishin dakord per kdte

vendim,
Kdrkesa e pranuar €shte vendosur nE KAB

n€ kodin 53804 ne linje buxhetore Ndertimi i
projekteve infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,

ujEsjell€sit. mure mbrojtEse, urave etj. projekte te

vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshalrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesd eshte pergje&iesi e komunes se Prizrenit

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd €shtE

nevoje pdr qytetaret e lagjes dhe duhet te perfshihet

nd projektet investive G komunEs.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jete

pergie&jdse pdr implementimin e projektit Te

giithe anetarEt e komisionit ishin dakord per ketd

vendim.
Kdrkesa e pranuar eshte vendosur ne KAB

nd kodin 53834nE linjE buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit

ne qytedn e Prizrenit dhe fshatra te P zrenit (aty ku

eshte nevoja per intervenim)

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pergiegiesi e komunes se Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte

nevoje per qytetardt e lag,es dhe duhet te pErfshihet

n€ projektet investive te komunes.

Drejtoria e Stg!D!!qsE---Ecbl!Es do jetd

pergjegjese per implementimin e projektit Te

g,ithe anEtarEt e komisionit ishin dakord per kdte

vendim.
eshte vendosur ne KABK6rkesa e Pranuar
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E pranuars-Rregullimi i kanalizimit

E pranuar
6-Kerkes€ Per mur mbrojtes ne Velez-he

dhe Shpenadi

E pranuar
Serbice e Eperme:
7-Rregullim i kanalizimit tek familja

Shpend Jahaj-600m

E pranuarTrep€tici:
8-Rregullim i rruges me kubeza

ne kodin 53834nd linje buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit

nE qytetin e Prizrenit dhe fshatra td Prizrenit (aty ku

eshte neYoja per intervenim)

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesd eshG p€rgiegesi e komunEs sd Prizrenit'

Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtE

nevoje pEr qytehret e lagies dhe duhet te pErfshihet

nd projekl.et investive te komunes.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetd

pergie&jese p€r implementimin e projektit. T€

&jithd anEtaret e komisionit ishin dakord pdr kdtd

vendim.

Kerkesa e pranuar dshte vendosur n€ KAB

nE kodin 53834n€ linjd buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujEsjellesit

ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra tE Prizrenit (aty ku

eshte nevoja Per intervenim)

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshtg pergie&iesi e komunes sd Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshtd

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet td p€rfshihet

ne projektet investive te komunds.

Drejtoria e SIitDllqsI9---BcbliIs do jete

pdryjegjEse p€r implementimin e prolektit Te

giithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

Kerkesa e pranuar €sht€ vendosur nd KAB

n€ kodin 53804 n€ linjE buxhetore Ndenimi i

projekteve infrastrukturore-rrugdve' kanalizimit,

ujesjellesit, mure mbrojtdse' urave etj, projekte te

vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kdrkese eshte pdrgiegjdsi e komunes se Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje pdr qytehret e lagjes dhe duhet tE perfshihet

ne projektet investive td komunes.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetE

p€rgjegj€se pEr implementimin e projektit. Td

gjithe anetaret e komisionit ishin dakord per kEte

vendim-

Kerkesa e pranuar Eshte vendosur ne KAB

nE kodin 53834n8 linje bu-\hetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit

ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra td Prizrenit (aty ku

eshte nevoja p€r intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kdrkesd eshte p€rgjegjdsi e komunEs se Prizrenit'

Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese dshtg

nevojd per qytetarEt e lagjes dhe duhet td pErfshihet

ektet investive te komunds.nE proj
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9-Rregullim i kanalizimit- 1000m E pranuar

Smaq;
l0-Rregullim i nuges 400m

E pranuar

Drejtoria e Shirbimeve Prrhlike do jete
pdrgjegj€se p& implementimin e projektir. Td
giithe aneraret e komisionit ishin dakord pdr kdt€
vendim.

Kerkesa e pranuar eshtd vendosur n€ KAB
n€ kodin 53804 ne linje buxherore Nd€nimi i
projekteve infrastrukturore-mrg€ve. kanalizimit.
uj€sjell€sit, mure mbrojtese, urave etj. projekte te
vogla ne Qytetin e Prizrerit dhe fsharave

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd eshre pergre&jdsi e komunds se prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese Eshte
nevoje por qyterardt e laAies dhe duhet te perfshihet
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e ShErbimeve publike do jere
peryjeeijdse per implementimin e projekrir. Te
gjithd andtaret e komisionit ishin dakord per kete
vendim

Kdrkesa e pranuar €shtg vendosur ne KAB
nd kodin 53834nd linje buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimir dhe ujesjellesit
n€ qytetin e Prizrenit dhe fshatra t€ Prizrenir (ary ku
eshte nevoja pdr intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese 6shte pergjegiesi e komunEs se prizrenir.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd Eshte

nevojd per qytetarer e lagjes dhe duhet t€ pErfshihet
n€ projektet investive td komunes.
Drejtoria e Shirbimeve Publike do jete
p€rgjegj€se pEr implementimin e projektit. Td
giithe andtaret e komisionit ishin dakord pEr ketd
vendim.

K€rkesa e pranuar dshtd vendosur nd KAB
nd kodin 53804 ne linjE buxhetore Nddnimi i
projekteve infrastrukturore-rrugeve. kanalizimit.
uj€sjellEsit, mure mbrojtdse, urave erj, projekte te
vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Page 17 of 19



1-Reflekrorer ng stadionin e qyterit
PErparim Thaqi

E Pranuar

2-Subvencionimi i OJQ-v€ !l Pranuar

3-Pishind gjysmE olimpike E Pranuar

4-Ndenimi i fushave re vogla te
basketbollir

Shaban Papiq9

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese dshte perg,e&iesi e komunds se prizrenir.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese dshtd
nevoje per qytetarer e lagjes dhe duhet t€ pdrfshihet
nd projektet investive te komunes.
Drejtoria e Kultur€s, Rinis dhe Sportit. si dhe
Drejtoria e Arsimit do jerd pergie&idse per
implementimin e projektit. Te gjithe anerarer e
komisionit ishin dakord pEr kdte vendim
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergje&iesi e komunds s6 prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo ke.kese dshtd
nevoje pdr qyteraret e lagies dhe duhet te pefshiher
n0 projektet investive l6 komunds.
Drejtoria e Kulturds, Rinis dhe Sponit. si dhe
Drejtoria e Arsimit do jete pergjegjese per
implementimin e prolektit. Te glithd anetardr e
komisionit ishin dakord per kete vendim.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesc eshte pdrgie$esi e komun€s sE prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtg
nevojE per qytetaret e lagjes dhe duhet te p€rfshihet
nE projektet investive te komunes.
Drejtoria e Kultures, Rinis dhe Sportit, si dhe
Drejtoria e Arsimit do jete pdr&ie&jese per
implementimin e projektit. Te &jithe anEtaret e
komisionit ishin dakord p6r kdtd vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

Page 18 of 19

E Pranuar
kdrkesd eshte p€rgjegiesi e komunes se prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte
nevoje per qytetardt e lagjes dhe duhet te pErfshihet
ne projektet investive te kom[nes.
Drejtoria e KulturEs, Rinis dhe Sponit, si dhe
Drejtoria e Arsimit do jetd pergregjese per
implementimin e projektit. T€ giirhe anetardr e
komisionit ishin dakord pdr kdtg vendim.

N€ kete vegez: httos://www.facebook.com/share/v/l4kqHUoxYE/ , mund te $eni video incizimin e konsultimit
publik.

Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkui

T-Totali

Bashkangjitur n€ k€t6 raport jand edhe k6to dokumente:



l. Njoftimin per mbajtjen e konsultimit publik,

2. Vendimi pdr formimin e grupit punues per KAB,

3. Lista e ndnshkrimeve te qytetareve pjesemarres ne konsultimin publik

Rapo(i eshte pergati(ur nga

Haziz Krasniqi

6<
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Njoftohen tO giithe qytetar6t e
Komun€s sE Prizrenit, grupet e
interesit dhe palit tjera te
interesuara p€r organizimin e

konsultimit publik p6r
Qarkoren e Par€ Buxhetore
2026 101 dhe KAB-in 2026 12028.

Vendi: Salla e mbledhjeve tE

Kuvendit Komunal (Sht6pia e

BardhG).

Platformen per Konsultime Publike
s:/ rul I S-

\..b.r-./

EEru!r,tKA r xosovtg' RDputllxt Kosovl
KOEOV^ CU HURiYETi

xon)una c P![r!enit. Olitins Prizren
Prirrso B.lcdlycri

TC dashur qytetar6/e,

Ky dokument do tejet€ n€ konsultim publik nga 22.05.2025 deri me datEn: 05.06.2025, ndErsa konsultimi publik me e'tetare do

te mbahet me 30,05.2025, n€ salldn mbledhjeve te Kuvendit Komunal (Shtepia e BardhE) me fillim n€ ora l0:00. Ky konsultim

organizohet nga Kryetari i Komunes se Prizrenit, Shaqir Totaj.

Ueb faqen ryrtare ne rubrikcn planet ng konsultim publik:
httns://prizren.rks-sov.neVkonsultimet-oublike/ , https://prizren.rks-gov.net/qarkorja-buxhetore/ dhe https://prizren.rks-

sov.neVkorniza-afalmesme-buxhetore/ .

Facebook:

https://www. facebook.com/kkprizren !

/-

Iryltar, i l(oou!t6 Pr.d*dall opstto.
8.lcdlr. Brltalt

u3E-,,?t-p.t

Udheheqes i Njesi

0?)
2 015

Ymer Berisha
unikim me Publikun

Ora: l0:00

a4

se pel

04n

!]

p.

I

-J/

.-=r

NJOFTIM PUBLIK

Dat6: 30.05.2025.

Komuna e Prizrenit pErmes grupit punues per pergaliden e Buxhetit te Komunes p€r vitin 2025, duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 03/L-
040, per Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komun€s s€ Prizrenit. Nr.0l/0ll-5643 dhe Udh€zimet Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 per Administrate t€ Hapur ne Komuna dhe Rregulloren 0l /2025 p€r Transparence ne Komun€n e Prizrenit,
leshon kete:

NJOFTIM PUBLIK

Per te giithe qytetarEt e Komungs se Prizenit, grupet e interesit dhe pal€t tjera te interesuara se per organizimin p€r Qarkoren e

Par€ Buxhetore 2026101 dhe Komiz€n Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026128.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me datEn 05.06.2025 nE ora l6:00. nE emailat e ryrtar€ve: Sulltan. Badalli(rDrks-

gov.net, Halil.Likalg)rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqit0rks-sov.net.

Per mg shume detaje, pEr organizimin e konsuhimit publik pdr Qarkoren e ParC Buxhaore dhe KAB-in, mund t'i vizitoni
vegezat e meposhtme:
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JAVNO
PoStovani graitani,

Op5tina Prizen je preko radne grupe za pripremu op5tinsko gbudLaa 222025. godinu, na osnovu Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu
Samoupraw, Statut op5tine Prizren. br. 0l/01 l-5643 i Administrativnog Uputstva (MALS) br.04/2023 za otvoreau administraciju
u opStinama, izdaje ovo:

Za sve gradane op5tine Prizen, interesne gnrpe i druge zainteresovane strane u vezi sa organizacijom Prvog budZetskog
cirkulara 2025101 i Srednjorotnog budZetskog okvira (SBO)202628.

Ovaj dokument ie biti na jaynoj konsultaciji od 22.05.2025 do 05.06.2025, dok ie se javna konsultacija sa gratlanima odrlati
30.05.2025, u sali za sastanke Skup5tine op5tine (Bela kuia) sa potetkom od t0:00 dasova. Ovu konsultaciju organizuje
Gradonadelnik op5tine hizren, Shaqir Totaj.

Komentare i sugestije moZete slati do 05.06.2025 u l6:fi), na mejlove sluZbenika: Sulltan.Badalli@rks-eov.net, Halil.Lika@rks-
sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-sov.net.

Zavise detzlja za organizovanjejavnih konsultacija za Prvi Butletski Okvir i SBO, moZete posetiti sledede linkove:

Slu2bena web stranica u rubrici Planovi najar.noj konsultaciji

OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi gradani
opstine Prizren, interesne grupe
i druge zainteresovane strane o
organizovanju javnih
konsultacija z^ Prvi budietski
cirkular 2026101 i SBO
2026t2028.

Dana: 30.05.2025.

hft os://orizren.rks-sov.net/k onsultimet-Dublike/ , https:/i'prizren-rks-co!.Deusar\ada:buxbetorcl i httos://orizren.rks-
gov.ne/korniza-afatnresme-buxhetore/

Platforma za Javne Konsultacije
lltps://konsultirnet.rks-sov.net/
Facebook

cebook. cortr/tkprizrdil-

:::,1 I ::i8ovEs* REPUBLI i(osovA
KOSOVA CUItIHURiYSTi

:na e Prirrenlt. opatitl. Prizren
Prizren Bekdiyesihttps://www.fa

Ilicllii i l(oouDas Pred6.doil Opatlnr
Bclediy. BrlLral

Ymer Berisha

Rukovodilac Jedinice za se sa Javnoldu

U @ ,r2?o5- lozs l' i-t :

Vreme: l0:00

u

Irl

*.

'l

r {{h

.,

, at

Mesto: Sala SkupStine op5tine
(Bela Kuda).

JAVNO OBAVESTEN.IE
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2026101 Birinci Btitqe
Genelgesi ve 202612028
OVBC ile ilgili kamu
istigarenin organizasyonu
iqin Prizren Belediyesi
sakinleri, glkar gruplarr ve
difer ilgili taraflara
duyurulur.

Tarih: 30.05.2025.

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (Beyaz Ev)

Sevgili vatandaqlar,

03/L-040 sayrL Yerel Oz Ytinetim Kanun'un,0l/01 l-5643 sayrh Pri:ren Belediye Ttiziipti, Belediyelerde Agrk Ytinetim ile ilgili
04/2023 sayfi idari Ydnergeye (YYB) istinaden 2025 yrh Belediye Biitgesinin hazrrlanmasr ile ilgili gahgma grubu aracrh!tnda
a5a[rda yer alan duyuruyu ilan etmekledir:

2026/01 Birinci B0tqe Genelgesi ve Orta Vadeli Biitge Qergevesi ile ilgili organizasyon igin Prizren Belediyesi sakinleri,
grkar gruplarr re diper ilgili taraflar igin

KAMU BiLDiRiSi

Sriz konusu belge 22.05.2025-05.06.2025 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise 05.06.2025 tarihinde

Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat l0:00 baglamak 0zere dtizenlenecektir. igbu istiyre Prizren Belediye Bagkanr

Shaqir Totaj tarafrndan diizenlenmektedir.

Yorum ve <inerilerinizi 05.06.2025 tarihinde saat 16:00 kadar: Su lltan. Badallifalrks-sov.net tlal i l.Lika@rks-qov.net ve

Haziz.Krasn iqi@rks-qov.net yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsin

Birinci b0t9e genelgesi ve OVBQ ile ilgili kamu istiSarenin organizasyonuna iligkin daha fazla bitgi igin agalIdaki siteleri
ziyaret edebilirsiniz:

if.lsil
\ !'L ;- ,\J-,/

nofuBr,rl(li E K0s0vt8r REPUEUKA XOSOVA
XOSoVA CUIIHURiYETi

{omun8 e Prizrenit. Opitlnc prizren
Prizren Bel.dlyesj

Iryeiirl i KoDuoas Prcds.dilt Opltllc
B.lediyc Brltanl

Ymer Berisha

04 <tzlzs ^ 22.o5 .2025

r'-

"F..:

' fr.-f;&&

h

':4''.,r-t--.-

itu

KAMU sil,OiniSi

Saat: l0:00

Resmi web sitenin kamu istiqare ydnetrnelikler krsmrnda:
https://prizren.rks-qov.neVkonsultimerpublike/ , https://orizren.rks-qov.nei/qarkoria-buxhetore/ dhe httos://prizren.rks-
gov.net&.omiza-afatmesme-buxhetore/ .

Kamu lstigare Platformu:
hnos://konsultimet.rks-eov.neV

Facebook:

httos://urvw. facebook.com/kkorizren

uart<rattstffiicisi
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Republika e Kosor'6s
I{cpu blika Kosova- Kosnva Cumhuril'eti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tc nenit l3 dhe 58 te Ligjit nr.03/L-040, pdr Vetdqeverisje Lokale (Cazeta Zyrtare
e Republik€s se Kosoves, nr. 28/2008) nenit 44, lidhur me nenin 49, te Ligiit Nr. 05/L-03 I, p€r
Procedur€n e Pergiithshme Administrative. "Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, Nr.
?012016", Udh0zimit Administrativ (MAPL) N. 04/2024 per Administrate te Hapur ne Komuna
dhe nenit 5l te Statutit t€ KomunEs se Prizrenit nr. 0l/0ll-5643 te dat€s 15.10.2008, kryetari i

Komunes. me n kctd:

VENDIM
Pir formimin e Grupit Punues

Formohet dhe emdrohet Crupi Punues p€r organizimin dhe planifikimin e degjimeve

buxhetore p€r Komunen e Prizrenit per vitin 2026-2028. Anetare te ketij Grupi Punues,

emErohen:

Lulzirn Sulejmani,...............kryesues i grupit,

Halil Lika, ....2v. kryesues i grupit.

Gjafer Ponik,.........................anetar. procesmbajtes,

Ymer Berisha,.......................andtar,

Haz iz Krasn iq i,.....................anetar,
Besarta Caka,..,...-.................anetare,

Fejsal Hoti, anetar,

Shaban Krasniqi. .................anetar.

Fisnik Minci,........................anetar.

2. Detyrat e Crupit Punues t€ emeruar si nd pikdn I td kdtij Vendimi ndEr tE tjera jand

edhe:

l.l.
1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7 .

I .8.

1.9.

2.1. Identifikimi i grupeve te qyletareve p€rmes pErdorimit t€ baztss sd td dh€nave

komunale te grupeve t€ interesit, pdrgatitja e planit tC dEglimeve buxhetore p€r

Kornizdn Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin vjetor tE Komunes s€ Prizrenit,
duke perf'shirc ne mes te tjerash p€rcaktimin e numrit t€ ddgiimeve buxhetore,
vendit dhe koh0s, etj., p€rgatit materialet q€jane t6 nevojshme gjat€ d0giimeve
buxhetore, si: ftesa tE person alizuara. (ndse konsiderohet e nevojshme) apo ato qe
publikohen ne ueb faqe e njete sociale td Komun€s, modelin e procesverbalit t€



takimit, listen e pjesemarr€sve, ed.,. Pergatit informacione p6r buxhetin qd do ti
prezantohen qytetar0ve gjat€ dEgjinreve buxhetore (perfihire buxhetin ne

dispozicion p€r projekte te reja), ne njd format t€ vizualizuar dhe lehte te
kuptueshEm per qytetaret.

2.2. Prezantimi i inlormacioneve te buxhelit (me theks te vegante n€ paraqitjcn
transparente te buxheteve t€ disponueshme p€r konsultim me qytetaret per

projekte t0 reja nga kategoria e investimeve kapitale, ndarja e listave te
pjesemarresvc per ndnshkrim, mbajda c procesverbaleve t€ takimit, moderimi dhe

fasilitimi/lehtesimi i degjimit buxhetor (me theks te vegante ne nxitjen e

diskutimit dhe pranimin e ideve dhe kdrkesave nga qytetaret, e po ashtu n€ nxitjen

e validimit td k€rkesave te qltetareve nga komuniteti i pranishdm ne ddgiim
buxhetor, sidomos atyre qe ne baze te argumentimit konsiderohen se jan€

prioritare dhe urgiente pEr tu realizuar).

2.3. PErpilimi i kritereve/arsyeve pdr shqynimin e k€rkesave te qytetareve dhe

kategorizimit e prioritizimit per pranimin dhe refuzimin e tyre, Shqyrtimi itd
gjitha kdrkesave te pranuara gjatE ddgjimeve buxhetore dhe tE tjera qC pranohen

me shkrim (rrjete sociale, email, ueb faqe) apo forma td dera si takime td rregullta

me Kryetaret apo te ngiashme, hartimi i njd raporti te detajuar tE konsultimeve

publike ku evidentohen dhe elaborohen td giitha k6rkesat e pranuara te qytetareve

dhe jo vet€m ato te pranuara fizikisht gjat€ ddgjimeve buxhetore, publikimi i

raportit te konsultimeve publike nc faqen e intemetil te komunes dhe sipas

kdrkesave dhe afateve kohore tB Udhczimit Administrativ per Administrate te

hapur.

3. Obligohet Grupi Punues dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p6r zbatimin e k6tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qC nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komuntss
Shaqir Tota

,:r

i Vendimi iu dErgohet:
- Drejtoris€ se EkonomisC dhe Financave.
- Grupit Punues,
- ArkivEs s€ Kryetarit.



I
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren
Prizren Belediyesi

BUXHETI I
KOMUNES SE
PRIZRENIT PER
vtTtN 2026

I Rt

Sipas Qarkofts2O26tO1

Mai2025
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Granti i P6rgjithshdm - 3L,387,250.00 €

Granti i Arsimit - 22P67,574.00 €

Granti i Sh6ndetdsis6 - 6,904,266.00 €

Financimi pEr QendrEn kulturoreZym - 59,802.00 €

ShErbimet Rezidenciale - 530,000,00 €

Financimi i Teatrit - 330,553.00 €

TE Hyrat Vetanake - LL,365,867 €

Financim nga Huamarrja - 1,400,000.00 €

Total Buxheti - 75,045,372.00 €

Buxheti i Komunes se Prizreni pdrbehet nga:



Buxheti sipas burimeve _ earkorEs 2O26tOl
TE hyrat vetanake
71,356,867 - 75%

Financim i Teatrit
330,553.00 - o%

Zyme
59,a02.o0 - o%

Shpenzimet Rezidenciale
630,000.00 _ 7%

Granti i Arsimit
22,967 ,57 4_ 37%

Financim n8a Huamarria
7,400,ooo.oo- 2%

GrantiipEr8jithshem
31,387,25O.O0 - 42%

G.antii ShEndetesisE
6,904,256,00 - g%

\
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KRAHASIMT T BUXHETIT TE KOMUNES PER
VITET 2026 ME VITIN 2025

BUXHETT 2026 75,045,312.00 €

BUXHETT 2025 70,352,476.00 €

4,692,836.00 € > 202s

Buxheti i vitit 2026 dshtE md i lartri ne raport me atd t6 vitit 2025 p€r 4,692,836.OO € ose 6.67%

Sqarim: Kjo rrijtje (zvoglim) i buxhetit p6r vitin 2026 6shte ndiku negativisht nga regjistrimi i popullsis ne vitin 2024,
ku Prizreni ka 30,535 Banore md pake.



s 75,045,312 €

I\4ALLRA &
SH ERBIME

39.96 %

'18.98 %

141 %

608%

a, Eo ot
GJITHSEJ
BUXHETI
PER 2025

ffi
\d-f

€fr

SUBVENCIONE

SHPENZIMET
KAPITALE

BUXHETI I VLERESUAR PER
N 2026 (sipas kategorive)

PAGAT 29,989,318 €

14,240,234 €

t+ Fl sHpENZrvrEr ag,til ;ffiiji,ffi 1,oss'2es€



Shp6rndaria e buxhetit ne kategori ekonomike

lnvestime kapitale
25,198,67 6.00 - 33.s8%

Paga dhe meditje
29,989,3r.8.00 - 39.96%

Subvencione
4,567,785.OO - 6.08%

Sherbime komunale
L,055,299.00 - L.4Lo

Mallra dhe sherbime
t4 ,240 ,234 - 18 .98%

EPaga dhe meditje E|Mallra dhe sherbime ElSherbime komunale ESubvencione E lnvestime kapitale
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e n€nshkrirneve e gf1g1ggg pjesemarr€s n€ konsultimin publik per: KAB-in e Komunes s€

Prizrenit p€r vitet 202612028.

Emaili dhe numri i telefonit do tE DErdoren pdr t'iu dirguaryioftime-ftesa oir orsanizimin
c konsultimeve, takimcve dhe d6qiimeve publikc.

Data e mbajtjes sd konsultimit: 30.05.2023

Nr l:nlri Mbiemri Nr.1'cl Email Gj inia NCnshkrimi

I fi *tiN,l TllAdr 0//4lfl 8r0 h*i--'thehrl."-;J.c^ lr( ffio
2

F€tf-IM ul^.\r €RI o(o/6f,f-3)3 tr\
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4 AG eo 

^t
H A LIHAi nqu 142T,.fi a H,/

) hl/c bdlttt., ohh's7?61r, L./--- /1 D4h^-"
6 Y*zut (1*sr+i 0q t-8bgd4 4 KBs-6AsHdh\ M
7 Dnluuur l,/r'tt u r u(t-zh 6tg rDDf u,' l^ './//r-'/-
8 .5HA^J / 7A NA7 oUU-toz-.s++ ytoahu+2@9ru,o,/ * PI '7Ao n
9 Gffir' f*ic dl.,Euvra OaC""FB{i I O a^r^,aJ: r- l'1 d
t0 SrtrL^. f.-A-q' oVi,il51]1

v

V\ x,*14-y
ll /q++ f,r--, I a?b lttlA f\--f'ef,{W- /V
12

'U4, 2,4n t J 04'oq(( E1 \fl q,
li ,i/],/-, -|\r&*l ryl-%.?$1 s,e<+ N\A/!.&vnre-fu H
l4 Q,oo"o-t" kza'>tr;o; o t4tt-T]3531) l, ^ .J p or^-;r,-- t-d 0d *; t)

F
l5 t/-\ tf
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N€nshkrirni:
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haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
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Republika e Kosovis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e n€nshkrimeve e qylglg$yg pjes6marr€s n€ konsultimin publik per: KAB-in e Komunds se

Prizrenir p€r vitet 202612028.

Emaili dhe numri i telefonit do tE pErdoren n6r t'iu dirsuar nioftime-ftesa Dir organizimin
c konsultimcve, takimeve dhe dEgiimeve publike.

Data e mbaj{es s€ konsultimit: 30.05.2023
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Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Procesverbali pdr organizimin e konsultimit publik pGr Qarkoren e Pare

Buxhetore 202611 dhe KAB-in 2026-2028, konsultimi publik organizohet nga

kryetari i Komun6s, Shaqir Totaj

l****;
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Publikimet:

Publikimet janE bEre me 22,05.2025 ne webfaqe zyrtare te komunes. n€ facebook-un e komun€s, si dhe nE platformen e

konsultimeve publike:

Ne webfaqe:

hnos://orizen.rks-sov.nerwp-content/uploads/2025/05Nioftohen-te-qiithe-banoret-e-komunes-se-Prizrenit-oer-

orqanizimin-e-konsultimit-oublik-ner-Oarkoren Pare-Buxhetore-dhe-K AB-in-Shq-Bosh-Tur.Ddf

Ne platforme: https://konsultimet.rks-qov.ncvviewconsult.pho?ConsultationlD=42823

Njoftimi si lajm nE webfaqe:

httos://orizren-rks-sov.neL/news/nioft inr-ner-orpanizimin-e- sultimit-nublik-per-qarkoren-e-oare-buxhetore-dhe-kab-in-

2026-28-krvetari-i- nrunes-shaqir-totai/

\joftimi nG Facebook

httos://www. facebook.com/s harelpr'l A c LZptRos/

Me 22.05.2025, njoflimi dhe projekt-negullorja (nE tri giuhe) u eshte derguar p€rmes emailit, qytetareve, klubet sportive.

OJQ, organizata te ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspen te fushave, mediat lokale.

shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qe te kenE munddsi tE njihen me debjshem me dokumentin ne 8ala, sepse

disa nga ta nuk kishin pasur mundEsi ta lexonin te publikuar nE ueb faqe.

Me 30.05.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, veg€za e publikimit te lajmit per mbajtjen e konsultimit;

NE webfaqe:

https://prizren.rks-sov.neVnews/u-mbait-konsultim-publik-per-qarkoren-e-Dare-buxhetore-2026-01-dhe-kornizen-

afatnrcrmc-buxhetorc-kab-1026-1028

Ne facebook

httos://www.facebook rn/share/p/ I B 7vk ikxS i/

Konsultimi esht€ mbajtur nG sallEn e kuvendit komunal (ShtEpia e Bardh) dhe ka filluar nC or6n l0: l3

Ymer Berisha, Udheheqes iNj€sise se Komunikimit me Publikun, ka bErE hapjen e konsultimit publik. duke lhdnd se kam

kenaqEsine qe sol para jush edhe te gjithe q),tetareve tE zbardhin KAB-in ose Komizdn e Afatmesme Buxhetore te

shpenzimeve tE komunds sd Prizrenil.

Kerkesa e kryetarit te komunes z.Shaqir Totaj ka qene qe te giitha zyrat profesionale tejen€ ne zbatimin te ligiit dhe kerkesat

te ketij, ne zbatim te prakrikave te mira te cilat shkojnE per llogari te qytetareve dhe n€ ket€ rast politika me e madhe e njd

komune eshte komiza e shpenzimeve buxhetore p€r vitin 2026.

Keshtu qe thjesht jemi duke implementuar modelin e demokracisE vendimmarrdse. panneriteti duhet te jete me qytetaret.

per qytetardt dhe te gjitha kEto investimet do tE shkojne nE p€rmir€simin e cilesise se jetes se tyre. por do te jemi ne
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partneritet te vazhdueshdm. Domethene. ideja e kryetarit Totaj ka qend qd igiithe kapaciteti ikomunes se Prizrenit te del
dhe te konsultohet ose te degjohet edhe zeri i qytetareve. Ligiet e tij po e provojne qe te bejne nje pjesd sot,keshtu qE ky
dokument dshte i afishuar edhe nd web faqet te komunes. Jand edhe persona zyrtare pergjegies me email dhe adresa ku
mund te derguni idete qeju mund te keni.

Kerri dijeni se roli i medias eshte mjaft i madh. meq€ nje pjese e madhe qytetare nuk mund td.iete fizikisht ketu dhe mesazhi
yne te shkojd nd secilen familje, se cilatjan6 veprimet e komunds se ryre dhejujeni duke e pare qe komuna Prizreni tashme
e ka shume me te Iehte komunikimin me qend shume e paksi ekspert i kdsaj fushe, p€r arsye se rezultatet flasin vete.

Konsultimi i sotem do tejete ketE kete protokoll normalisht tash kryetari i komunes nese ka agienda nga mE te medha, kenli
kerkuar qd kurdo qd ka munddsi te kete prani fizike t6 njer€zve tE jet€ me talet e tij aty edhe me bashkdbisedimin nre

qytetaret. Dhe do te ket€ tale elaboruese per kornizen e afatmesme buxhetore tE komunes.

Pasta-i disa detaje se sa dshte lartEsia e buxhetit td komunds e kemi drejtorin e ekonomisd dhe financave qe do te jete nje

analitik te shkurtEr dhe pastaj do e kalojm6 talen te ju td nderuar tE pranishem. Ngrihet dor€n emer-mbiemer. kete
p€rfaqesoni edhe kerkesa profesionale eshte qe sivjet ose nE kCrd rast do tE propoz-oni pEr vitin 2026 deri nd vitin 2028 cilat
projekte do te kishin ddshird qd tE futeshin n€ ket6 dokument qE po e diskutojme sot.

Shaqir Totaj. kryetar i komunEs s€ Prizrenitju pershendes te giithEve dheju falenderoj qe keni ardhur sot ketu. Me ju thenE

te drejten, une kam pritur qe te kete me shume njerez ne konsultim, sidomos qe kane kuptuar me shumd gra qe do te kete.

Per shkak qE eshtd shumd e renddsishme qe edhe gra t€ marrin pjesE n€ dhEnien e ideve dhe informatave se gka duhet bdre
nga buxheti.

Sidoqoft€jand afatet IigJore dhe eshte obligim ligior. por pErtej obligimit ligjor €shtd edhe obligim moral edhe qytetare. pra

edhe kolegjeve. qe te bashkohen te bisedojme me qytetar€t te lerritorit td komunes se Prizrenil. per shkak se investimet td

cilat duhet t'i beime.

Ne fakt. jane ne qdllim te permirdsimit te kualitetit tejetes te te gjithejuve edhe le atyre te tjereve q€ nukjane ketu. Edhe
sa me shume informatat te najepni, nd fakt na ndihmoni per te identifikuar prioritetet edhe qafte, edhe kualiteti i vendimeve
te nrarra ne momentin e kriiimit tE buxhetit per periudhen afatmesme trevjeqare.

Kualiteti i vendimeve te marr€ve do tejete me i madh, sa me shume td kemi informacione kthyes nga ana e konrunitetit, n€

pergjithesi te tenitorit te komunes se Prizrenit. Per detyrat, per numrat. pdr demet, po tJu flet drejtori i financave.

Une veg po dua meju th€nE qe diku 15% te buxhetit komuna e krijon vetE prej te hyre vetanake. Edhe ne kdte kontekst i

inkurajoj te giithe qytetaret e terrilorit te komunes q€ t'i kryejnE obligimet e veta per shkak se sa me e madhe tejetE pjesa

e buxhetit qe ne e krijojmd vete, aq me e madhe do t€ jete liria se ka do t'i shp€mdaj md edhe ka do t'i bejmeato mjete. EshtE

pershtypja e pergiithshme se deri me tani keto tri-kater vjetet e fundit e kemi pasur nje shfryt€zim te mir€ve te buxhetiti.

Eshle e kuptueshme edhe e vetkuptueshme se teresia e nevojave te qytelit dshtd m€ e madhe sesa kapaciteti financiar i

konlunes qe EshtE. Prandaj duhet te jemi shume te kujdesshenl, shum€ bashkEpunues, ne menyre qe fi caktojme prioritetct
duke tentuar qe td prekim sa me shume banor€t e territorit te komunes te Prizrenit edhe ne aspektin gjeografik kemi njd

shtrirje mE racionale edhe sa mE &iithdperfshirese.

Ballafaqohem shume shpesh me kErkesat. pse s'u mbajmd mbas kEsaj e najapim komplimente per pun€t e grupit. por pastaj

kand kdrkesa pse nuk u bdra dhe kjo, pse nuk u bera dhe kjo. Per kete gje eshte shume e thjeshtd. nuk mundem me punu nrd

shume sa qe kemi buxhet. Domethene disa punE qe kand mbetur pa u p€rfunduar ose pa filluarjand si pasojd e mungesEs

se buxhetit. sepse buxheti yne esht€ veg e kemi pasur bartjen nE kete vit faktikisht. 70 milion€ do t€ bdjE vullnet. Po,70
milionE edhe investime kapitale 23 milione, kurse p€r vitin e ardhsh€m e kemi 25 e 200 milion€.
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Ne anen tjetEr ju e dini qe e kemi nj6 hapdsire te madhe te pashfrytezuar per bashkEpunim me qeverine qendrore, ku ne
gjithmonE jemi gati per bashkEpunim, meje po te njejtat jo mundem e konstatuar edhe ato pjes€ttjeter, por megiithate, per
mos me e thend shume dhe mos me u be monitor, ju inkumjoj q€ te identifikoni problemet, t'i paraqitni kerkesat e kerkesat
jane giithmonE rezultat i nevojave. E dime qe asnje kdrkese nuk eshte e paarsyeshme, po e rendesishme eshtd me i paraqit
ato qejane me te rend€sishme si prioritet e pastaj p€r pjesen tjerEr aq sa kemi mjete financiare, aq do t'i fusim ne buxhetine
komunes se Prizrenit, gjithmonE duke i marrd parasysh qE edhe ato kriteret profesionale te cilat kemi tE obliguar p€r me i

zbatuar.

Sulltan Badallaj. drejtori i DrejtoritE sd Ekonomis€ dhe Financave. pas marrjes se qarkores se pare buxhetore nga ministria
ne l5 maj. ne menjehere kemi filluar me pergatiden e planifikimin e buxhetit, pra kornizen afatmesme buxhetore si hapi i

pare qe eshte.

P€rmes qarkores buxhetore nga ministria. dometh6ne na eshte caktuar edhe kufrte buxhetore neper kategorive burime te
tjera te financimit. Ajo buxheti si teresi perbehel nga keto burime tE financimit. Po besoj qe e keni edheju p€rpara materialin.
Crant i pergjithshdm i cili vjen nga qeveria prq 3 1,387.250.00 euro. Crant i arsimit 22.967 ,57 4.00 grant i shendetesis€ prej
6.904,266.00. Ndersa per qendren kulturore ne Zym jan€ 59.802.00 euro. Sherbimet rezidenciale nE kuader ld Depa(aimit
te per mireqenien sociale e cila esht6 630,000.00 euro. Te financimi i teatrit jane ndare me 330.553.00 euro. Te hyrat
vetanake j ane nj d planifikim prej I I ,3 65.867 apo nE p€rq indje qe jane d iku I 5%o nga vetE financim i i t€ hyrave qE mblidhen
nga gjithe qytetaret e komunes sE Prizrenit. Nddrsa financimi nga huamarrjes Eshte 1.400.000.00.

Bashkim Cashi, besoj qe ne aG qe thote kryetari do td thote ne keto parametra te cilat duhet te parashihet do tE thote kjo
pjesd e buxhetit pEr tri vjet e ardhsh€m te komunes se Prizrenit eshte ajo qe te investohel edhe ne komunitetet pakice. UnE
e kam nje propozim konkret do te thote t€ cilit besoj se i ka ardhur koha dhe rendi qe tE realizohet.

Eshtd nd propozim do te thote nd€rtimi i nj€ qendEr kulturore Rome ne Prizren. Besoj q€ nE 30-te tE ardhshme ne rast se

ndahet vite pEr vite. ka njE pjes€ e caktuar, do tE realizohet brenda tri vjet edhe nj€ iniciativd. kdte e thame duke marre
parasysh do le lhote aktivitetet edhe rezultatet te cilet i kanE edhe pse komunitet numEr tE vogel do tE thot6. por rezultatet e

tyre ne l6mine e kultures iane te dukshme.

Ne qender do te thote kishte me e rruntbullakosur pjesen e kultures do te thote edhe td komuniteteve. kur e dime qe qendra

kulturore Bashnjako €sht€ ndertuar, ndenimi i qendr€s turke eshte ne proces, do te thote me kdte Romd e kishin me
rrumbullaksu si komun6. edhe pErgiithesisht si qytehre te kesaj komune do te thote. besoj qd ne kdtd e kishin me pasur edhe
donacione. ne rast se kishte komuna me ndare nje pjesd. ndoshta t€ caktuar tE mjeteve. edhe donatoret derekishin me qene

do tE thote te interesuar qd te bashk€ financojne sdbashku me komun€n edhe per tri vjet tg ardhshme kishin me pasur nj€
qender ku kishin me i mundesuar te gjithe atyre aktivistEve do t€ thote te zhvillojne aktivitetet e tyre nd shtepine e ryre.

Amir Bajrami. kryetar ibashkesisE lokale Streck Moshnik Konkordi Sel Prillovd. Un€ kam pak ketu rreth buxhetit 75

milion6. kjo €shte keq i mire. respekt edhe per qytetin. Por und kisha pasur njE ddshire keshtu, ky buxhet p€r vitet e ardhshme
pak mE shumd edhe te dh6n6 pdr katunde.

E kam njE pyetje. Per shembull, fshati Cornd Sello nuk ka hala stadioni. N€se ka mundEsi me hy gJat€ k€to tre vite keshtu

Shani Tanaj, p6rfaqdsoj bashkesine lokale Mazrek, Kujush, Planaj, Milaj dhe Gorazh. Edhe une kam disa k€rkesa p€r

buxhetin per tri vitet e ardhshme, sepse ne fshatrat une i p€rfaqesoj nuk €shte qd ka pasuri investime. Kam bdre kdrkesa por
prapd do t'i perseris ato kerkesa. P€r fshatin Mazrek, investim ne infrastrukture rrugore, ndriqim publik. Gjithashtu dhe p€r

fshatrat te tjera qd i pdrfaq€soj,k€to jane kerkesat pergiithesi.

Fakik Berisha, jam perfaqesues ifshatit Pirand. Fshati yne ka problemin e deponisd mbasijemi shum€ aIEr deponise tE

mbeturinave. E di qe diqka eshte eshte berE nje projekt q€ esht€ per mbjelljen e tyre apo qe mos shpEmdahen, po mosjemi
ne shumE aler nga deponia ata kaloine ne fshatin.
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Herolind Osmanollaj- i nderuar kryetar i komun€s se Prizrenit zot Shaqi Totaj, te nderuar kryetar bashkie lokale, media
dhe qytetar€t te Prizrenit. Une se pari dua ta falenderoj kryetarin e komun6s se Prizrenit zotin Shaqi fotaj ne emrin ketij
personal dhe ne emer te shirit lokal te fshatrave Gjonnaj dhe Tupec. i cili me te venete ka bEre nje punE te mrekullueshmeme
negullimin e infrastruktures, kryesisht ne fshatin Gionai.

Dhe dua I'i ri perseris prioritetet qe janc per tri vitet e ardhshme. Une po ashtu kam bdre edhe nje kErkese per drejtorine e

administrates, se tani dhe me te &iithe e dime se zyrtari i glendjes civile nE Gjonaj ka shkuar ne pension. andai kdrkoj edhe

hapjen e konkursit per gjyqtaret qe jan€ nE civile. per tEshErbime md afler.

Po ashtu pEr drejtorine e sherbimeve publike. Und para nje jave kam b€rE njd k6rkesd edhe per zyrdn e kryetarit edhe pdr

drejtorinE e shErbimeve publike. Kryetar, me tE vertetd fshati Gjonaj ka nevojE per negullimin e rruges kryesore Gjonaj
rruga eshte ne nje giendje t€ mjerueshme. Kdrkoj q€ sa mE pare te me te ndermerre diqka.

Po ashtu edhe rregullimin e kanalizimit ne disa lagie te fshatit dhe rrugica tjere. Po ashtu kam ber€ kerkesa edhe nd drejtorine
e emergiencave per aktivizimin e nj€sis€ s€ zjarrfikeseve nd fshatin Gjonaj. i cili me te vertetd pdr ate rajon kishte qenE nje

vlerd e shtuar dhe pas n€ zjarrfikEsit ne rajonin e Hasit. Kdrkesat per drejtorine e sherbimeve publike pdr fshatin Tupec EshtE

rregullimin e trotuarit. Aty e dim€ domethene eshte edhe shkolla fillore e mesme Zenun (ogaj ku ata nxEnes nuk kane

trotuar. nuk kane ndriqim, gie qe i pamunddson dhe i vdshtirdson ldvizjen. Si dhe rregullimin e rrugeve lokale, ne ketE fshat.

kanalizimin e tj erd.

Po ashtu edhe me drejtorin e shendetesise kan6 pasur nje kontakt dhe kand bdrE njd k€rkesd per nje autoambulance p€r

qendren e mjekesise familjare cili ka th€ne do ta shfryt€zoj mund€sind.

Resmije Krasoiqi. OJQ "Hader" zotri kryetar. dhe giithe pranishmit td qe jemi, si dhe publikun. Kerkesajona eshte qE ta

ketE nje buxhet urgjent, mundesisht se sipas nevojeve, une po flas per rregjionet time. por edhe regjionet te tjera kan€ nevoje

te -iet€ buxheti urgience. PershEmbull. si pdrshEmbull, po merr nE shoqaten Hader.

Ndoshta ne lidhje jam brenda mjekes ne gjith6. kryetar e shoqates Hader, me 205 anEtare. qysh ka 90 nota deri tash. Ne

kenri arritur shunre gidra, por shumE me vdshtiresi. Sidomos sivjet, veshtiresi te nradhe kemi pasur nga ana punetore

buxhetit. E kisha lutur kryetarin dhe .juve t€ keni nj€ buxhet urgjenc€, ku kEto nevoja e shoqatave jan€ shumd ti"i veshtird.

Une punoj per shoqaten time ku i kam me nevoja te vefanta. Per at6. ta kemi dhe munddsisht nje nga ana e komun€s. nje

kujdestar te jete nga ana buxhetit qe.iu i dit€n p€r nevojat e veqanta femra dhe kujdestar njE kujdestar mashkull. PEr at€.

shume keq o te na ha. se nuk kemi mundesi td ballafaqohemi me ta.

Edhe njd pyede tietdr nese ka mund€si. NE komundn e Prizrenit, drejtori kulturEs qe dy vjet me nuk marrin projekte,

megiithatE qe krejt.ja kemi p€rmbushur 9ka o ka ndeshur nre aplikuar. Nuk e di pse. A thua pse keto personat qe jan6 me te

nreta mentale dhe ka nevoje edhe keto ta kane njd kulture, por nuk ka si. E kEshtu te kulturEs i marrin qdjan€ ne Qender par

Pund Sociale nE Drejtori, aty marrin buxhete. e personat tjere nuk kan6 nevojc te marrin kulturd, nuk e di pse.

Mirepo une doja me ju pyet. kemi bErE disa k€rkesa edhe ne tetor te vitit td kaluar. kur ka qend rishikimi i buxhetit edhe nd
janar te ketij vitit edhe p€r gudi dshte harruar nje praktike qe kerkesat qe u beheshin, qe ishin prej fshatrave tE ndryshme. u
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Siq e dini edheju dojeni klub i futbollit sig dojeni i pare as kete vit do tE merrni pjese ne garat e Liges te dyt6 te Kosoves

te Kosoves. Atehere kerkojme rregullimin e zhveshtoreve dhe te tribunave sepse me tE vertete needhepsejemi vendas qd

duhet t'i zhvillojmd ndeshjet. i zhvillojmE ne stacionin e lirisE ose nE Arbanas ose kudo tjeter.

Simor Veseli, pershdndetje pdr kryetarin, pershdndetje p€r gjithe shoqeruesit qejeni k€tu p€r. bashk€ me kryetarin. Eh. Ky
projekt me gjej po them ashtu per tri vite e ardhshme, q€ sa pata munddsi p6r me e shikuar tani per tani. per ne dshte shume
e qarte. Mirepo. edhe eshte shum€ i mir6, po na vjen shume mirE qE p€r qdo vit buxheti i Kuvendit Komunal te Prizrenit
nuk po rritet. kjo dshte merite edhe qytetar€ve. sigurishtpdr vetesimi i qytetareve po e bejn€ te veten. Per td dyten ne interes
qe eshte i sotem.



thyeshim ne bisede. u thyeshim ne konsultim, u sqarojshim. ka mundEsi, s'ka mundesi. Kohdn e fundit disi edhe pse bdjmd
kerkesa nuk na nuk pdrfillen nd nj€ mEnyr€. ndoshtajand shume ne zonEn. punetoret e administrates ose ndoshtajane shume

te angazhuar.Po disi esht€ zbehet ajo praktike.

Edhe per kEte arsye tani jam i detyruar edhe njEherE me e pdrmend se ne daten 24 janar te vitit 2025 kam bere nje kdrkese

si kryetar i bashk€sisd lokale per pese fshatrat, po k€rkesEn nuk e kam bdrd pdr nj€ fshat. por e kam bEre njd kerkese per te
gjitha fshatrat. qe ka qene me se pari per fshatin Velesh. rregullimi i tri urave. qa.jan€ nje ore 6shtE gjysdm e punuar. nuk di
qka eshtE b€re, nuk 6shte vu pllaka, ka nevoje edhe nj€ ore tjeter me u z&ieru, edhe rrugd e re fushore.

Por dua meju njoftuar se p€r gfare na dihen kErkesat qE u bene per Vorreza i kena grunrbulluar mjetet me me vete me vete

aksionin e qytetareve dhe Vorreza qe s'po e di ku pritet me me filluar se tani per tani kompanite qe kryejne pune janc te

nx€na. por e kanE kontraktuar. besoj q€ eshte e kryer, kishte me qene mire, ndoshta ndonjE pjes€ pastaj, tE atij segmenli. me

marre pjese per respekt, se pErndryshe farat jane t€ siguruar, po me kriju nj€ ur€ bashkdpunimi mes komun€s edhe

komunitetit. Edhe per ShkodrEn kam b€rd kerkesd edhe pdr njd kanalizim n€ lagjen Ramesi, edhe nja.l00 m qE esht6 ne

mbet€si gjithsesi 250 m edhe rrugd diku 400 m me kub€za. Kam bdre nje kerkese edhe per familjen Shtufi, prape eshtE nje

gjendje alarmante. e kam pas njoliuar edhe drejtoreshEn, e kam njoftuar drejtoreshdn se sa her€ q€ bjen nE shi. i ngritet uji,
niveli i ujit futet ne oborr. pEr nje mur i mbrojt. domethen€ edhe per familjen Shlufi.

Shaqir Totja. kryetar i komunes se Prizrenit. unE do ju falenderoj p6r tc gjitha kEto pikat qd i p€rmendet dhe kEto kerkesa

edhe po dua me e ritheksu q€ te &iitha kdto kdrkesajand legjitime. Edhe asnjera nuk eshte e panevojshme apo e tehur.

Mirdpo ato qaju thame qd mundesite buxhetore nukjane tE mEdha,mirpo jand pranuar me adresuar krejt. Por megiithate,
und i regiistrova disa pika qe mE duken kEshtu m€ specifike edhe kemi kaluar shpejt e shpejt. Perdiq kemi infermata. perdit
g kerni pajtueshm€ri. pdrdiq kemi informata qe ju nuk e dini gfarE ka ndodhur ndErkohe. PEr shenrbull, unE m€ p€lqej

propozimi i Bashkinit p€r Qendren Kulturore Ronra, p€r shkak se Prizreni si qytet i diversitetit takon nE njdfard menyre qe

qdo komunitet sado i rogdl ai e permireson.

Edhe derisa e kemi nje Qender Kulturore boshnjake ne nd€rtimi kam premtuar edhe organizatavejoqeveritare t€ komunitetit
rom. se ne periudh€n e ardhshme, mandatin e ardhsh€m, kete periudhe tri vjegare e tashme, do ta fusim nd program edhe
jam optimist qe do ta analizojme keto per shkak se me t€ vErtete ai komunitet ka vlera kulturore artistike.

U permend buxheti perfshire ngajo ve9 per qyt€tin. Plotesisht me vend eshte kjo. Mirepo edhe duke pasur parasysh faktin
se qysh eshte struktura e banor€ve. Dhe ne e dim€ q€ p€rpara e kemi pasur parasysh s6 bashku barabartd, por e dim€ qE per

shkak 1e ikjes se qytetareve te Kosoves, tash kemi diku alersisht 6070 e banoreve eshte nE qytet dhe piesa tjeter eshtd qka

perbehet n€per fshatra.

Prandaj konform shpdrndarjes se numrit te banor€ve, edhe territorit, behen edhe investimet, por gjithsesi asnjd fshat edhe

asnje komunitet nuk do tE behet pa investime. Por infrastruktura p€r per fshatrat e Hasit, veq kemi punuar digka, por nd t€

ardhmen prap do te kete investime td tjera, asnjeherE s'kemi me mundur me plotesuar gjithE k€rkesat. Pdrsa i perket deponise

Landovice dshte kompetencE e ministrise. Edhe und e di se kemi pasur nje takim me nje kompani giermane e cila veq eshte

i madh me qasjen e deponisE. Ata e kane njd projekt konkret per rregullimin, diku, qysh me kane thene. per nje periudhe 30

vjeqare. E se i perket qendres. veg kemi bere l€vizje.

Nuk e kemi zgjedhur problemin. por e kemi zbutur. EshtE nje ndertim e sip6r. Edhe kemi kontraktuar njd kompani e cila
merret me trajtimin e qendres. Ky problem do te ekzistoje prape. sepse pa marre parasysh sa efektiv edhe efikasire na. prapE

ajo paraqitet, por besoj qe e kemi zvog€luar kEt€ problem.

PEr Z-iarrfiksa gjdra e kemi problemin e mungeses se stafit,stacioni i zjarrfiksve ne prezent ka mungesd staf i glerave edhe
nuk dsht€ kompetence ligjore e komun€s me e pranuar ate staf kur dshte kofipetenc€ ligore e agjencionit menaxhimit tE
emergiencave. Prandaj kjo eshte geshtje per te cilen ne si komun€ nuk kemi kompetenca ligjore. Per rrugen giera e baze tek
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eshte, po dhe kjo eshte k€rkese legjitime, por nuk e di a eshte rruge veriore apo eshte rruge qE ndikon ne territorin te
komunes. qe ashtu eshte rruga e komunes, do ta shqyrtoj€ mundEsinE.

Autoambulanca pdr fshatin Gjonaj. dje kam folur me drejtorin e shendetdsis€ dhe jemi marre vesh. edhe me Azizin. edhe

shumd shpejt qendra e mjek€sisE familjare, Gjonaj e ka me pasur autoambulancen. Me stadiumin edhe me zhveshtoret eshte

u marr€ Ademi, besoj q€ kjo do te rregullohet.kemi bere kErkes€n apo sJand marr6 parasysh apo .ianE injoruar. Po duhet me

u perkujtuar qe vitin e kaluar 960lo te buxhetit esht€ shpenzuar. DomethanE nuk Eshte 100 vjet por vjen edhe ne s'i kemi

shpenzuar. KErkesat asnjeherE nuk injorohen, por nuk ka pasur mjete me teper. Edhe ato kerkesat q€ i keni bereju nuk kane

mundur me marre rend deri tash. MirEpo. nga viti i ashtu. jam i sigurt qe disa nga k€rkesat q€ ju i paraqitet do le merren

parasysh.

Edhe vazhdoi pastaj gdo vit nga pak. E pErsa i perket sigurise sE qytetarEve qE s'eshte b€ gi€. Md s€ pari duhet me pas kjo
q€ Ceshtja e sigurise i takon policise. Mirepo komuna e ka bere ate q€ ka bere. Komuna ka investuar ne vendosjen e kamerave

te sigurise. kurse ato kamera ku do te vendosen nuk e vlereson komuna, e vler€son policia. Domethdne bashkdpunim me
policinE. caktohen vendet se ku vendosen kamerat e sigurise.

Edhe policia e di ku esht€ zonE me e rrezikshme, normal qE ja fillon prej qendrave, prej parqeve. Po ai proces vazhdon m€

sipEr dhe nd momentin kur policia neve na thote qE njE kamere duhet ne nje lokacion apo ne nje fshat. atEhere ne do te
vendosim atd, po gshtd nje proces e k€tu eshte me r€nd€si me theksuar se ka krejt indikatoret, krejt treguesit jane pozitiv.
DomethenE eshte nje proces me ngritje e siper dhe janr shume i sigurt q€ qdo pyetje e ardhshme do ld ketE pErmiresime.

P€mlirEsimet pEr nle qene tE qendrueshme nuk duhet te jenE shume te mddhaja. se ne nuk mundem me orjentu veg me nje
fshat apo veg me nj€ lokacion. Edhe aty doli zgjedh€ krejt problemet, kurse nE pjes€n tjet€r pastaj me pas mungesa serioze.

Po duhet nid qasje e balancuar, shum€ dimensionale prej gdo kan€ v€shtrimi edhe ne atE menyrE gradualisht me rrit€ edhe

ate efektivitetin e planifikimit buxhetor, per shkak se planifikimi i mird edhe i suksesshdm pastaj ne implementim nuk ka

pengesa edhe nuk ka probleme.

Shaban Papiq, une ju faleminderir shume. Keshtu. und falenderohem per ketE mbledhje qd jemi me ju. Per me bEre ato te

mira qE i keni bEre Prizrenit. me t€ vertete Shadrvani kuvendit komunal ato te giitha po shiqoni kEshtu propozim direkte
stadiumi i qytetit reflektoret p€r Parim Thagi, Boka Boka te pastrohet dhe ja dy tre Korisha tE kete nje fushd te vogEl me

barE anificiale, pastaj nje pishine, e meriton Prizreni nje te vogEl gjysdm olimpike. E meriton nje te madhe po ashtu. E

pastaj subvencionet per keta OJQ-te duhet me tepEr sepse OJQ-tE janE ata qE e perfaqesojne jo Priaenin, po Prizrenin nE

giithE bote e bejnE shtet, jo qytet. Edhe ne gdo lagie kujane, te bEhen ka njE fushe te vogel te basketbollit. Pa marre parasysh,

sepse kemi treguar nje sukses jashtezakonisht tE mire qE vjen nE basketboll.

Konsultimi ka p6rfunduar nE orEn ll:l I

Procesmbajtes/se

esarta Caka
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